СОВЕТ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

17.01.2024 № 02

Об утверждении прогнозного плана

приватизации муниципальной

собственности Федоровского

муниципального образования на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-

ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",

руководствуясь статьей 19 Устава Федоровского муниципального

образования Саратовской области, Совет Федоровского муниципального

образования Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципальной

собственности Федоровского муниципального образования на 2024 год

согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава Федоровского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области      С.В. Терсин

Прогнозный план

приватизации муниципальной собственности Федоровского

муниципального образования Саратовской области на 2024 год

1. Общие положения

1.1. Прогнозный план приватизации муниципальной собственности

Федоровского муниципального образования (далее по тексту План)

разработан в соответствии с Законом РФ от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О

приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным

законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Федоровского

муниципального образования Саратовской области.

1.2. Основными целями приватизации на 2024 год являются:

- обеспечение поступлений средств в бюджет муниципального

образования от приватизации муниципального имущества;

- привлечение частных инвестиций в объекты в результате их

приватизации;

- уменьшение расходов местного бюджета на содержание объектов

недвижимости находящихся в муниципальной собственности.

1.3. Под приватизацией муниципального имущества понимается

возмездное отчуждение находящегося в собственности Федоровского

муниципального образования имущества (объектов приватизации) в

собственность физических и юридических лиц в соответствии с

законодательством Российской Федерации, местными нормативными актами,

регламентирующими процесс приватизации.

1.4. Инициатива в проведении приватизации муниципального

имущества может исходить от органов местного самоуправления, главы

Федоровского муниципального образования, других юридических и

физических лиц.

1.5. Продавцом муниципального имущества выступает администрация

Федоровского муниципального образования, которая в процессе

приватизации руководствуется федеральными законами о приватизации

государственного и муниципального имущества, постановлениями

Правительства Российской Федерации об организации продажи

государственного или муниципального имущества на аукционе.

1.6. Стоимость муниципального имущества, подлежащего приватизации

на аукционе или конкурсе, определяется на основании Отчета об оценке,

Приложение к решению Совета

Федоровского муниципального

образования Саратовской области

от 10.01.2024 № 02

выполненного независимой специализированной оценочной организацией,

имеющей лицензию на осуществление данной деятельности.

1.7. Оплата приобретаемого покупателями муниципального имущества

может производиться единовременно или в рассрочку. Решение о

предоставлении рассрочки принимается администрацией Федоровского

муниципального образования

№

п/п

Наименование объекта Адрес

местонахождения

объекта

Предполагаемый

способ

приватизации

1. Жилой дом С. Федоровка, ул.

Набережная, д. 57

приватизация

2. Жилой дом С. Федоровка, ул.

Новая, 20/2

приватизация

 Жилой дом С. Федоровка, ул. им.

Гавва И.С., 92

приватизация

Верно

		2024-08-22T10:36:25+0400
	Терсин Сергей Владимирович